
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/?. Ю5~. ХОЛЛ № 68//V-3C.
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1173 «О внесе
нии изменений в статью 3 За
кона Иркутской области «Об 
административной ответствен
ности за отдельные правонару
шения в сфере охраны обще
ственного порядка в Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1173 «О внесении 
изменений в статью 3 Закона Иркутской области «Об административной 
ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны 
общественного порядка в Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕРЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 

ЗА ОТДЕЛЬНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ ОХРАНЫ 
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года 
№ 107-оэ «Об административной ответственности за отдельные
правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, 
№ 35, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, 
№22, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2013, №52, т. 1,№55,т.  2; 2014, № 13, т. 1,№ 14; 
2018, № 64, т. 1, № 5; 2022, № 60, т. 1) следующие изменения:

1) абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:
«влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей; на 
должностных лиц -  от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей; на 
юридических лиц -  от трех тысяч до пяти тысяч рублей.»;

2) абзац второй части I 1 изложить в следующей редакции:
«влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей; на 
должностных лиц -  от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей; на 
юридических лиц -  от трех тысяч до пяти тысяч рублей.»;

3) абзац второй части I2 изложить в следующей редакции:
«влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей; на 
должностных лиц -  от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на юридических 
лиц -  от четырех тысяч до восьми тысяч рублей.»;

4) абзац второй части I3 изложить в следующей редакции:
«влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей; на должностных 
лиц -  от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц -  от пяти 
тысяч до десяти тысяч рублей.»;

5) абзац второй части I4 изложить в следующей редакции:
«влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей; на



должностных лиц -  от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на юридических 
лиц -  от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей.»;

6) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:
«влекут наложение административного штрафа на граждан в размере 

от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц 
-  от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц -  от двадцати 
тысяч до двадцати пяти тысяч рублей.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» _________2023 года
№


